
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 19 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43619

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

28229 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de Justicia.  Objeto:  Contratación del  Acuerdo Marco del
Ministerio de Justicia para los servicios de tecnologías de la información
para transformación digital de la Administración de Justicia. Expediente:
AM/2021/157.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo), 72260000 (Servicios relacionados con el «software») y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo), 72260000 (Servicios relacionados con el «software») y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo), 72260000 (Servicios relacionados con el «software») y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo), 72260000 (Servicios relacionados con el «software») y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Contratación del Acuerdo Marco del Ministerio de

Justicia  para  los  servicios  de  tecnologías  de  la  información  para



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 19 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43620

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

transformación digital de la Administración de Justicia.
6.2) Lote 1: Desarrollo y mantenimiento de sistemas de información y oficinas de

Gestión de Programas y Proyectos.
6.3) Lote 2: Ingeniería Datos, Laboratorio de Innovación e Inteligencia Artificial.
6.4) Lote 3: Servicios de Apoyo a la Seguridad y gestión del servicio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Años de experiencia (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 40%).
9.3) Modelo de Ejecución y Gestión del Servicio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A09310475.
12.3.4) Localidad: Burgos.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.276.848,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  11  Modernizacion  de  las  Administraciones  Publicas  del  Plan
Nacional  España  Puede.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-937781.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de

diciembre  de  2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 19 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.2) ID: 2021/S 250-662125. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de
diciembre de 2021).

17.3)  ID:  2021-937781.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (25  de
diciembre  de  2021).

17.4) ID: 2022-152970. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de
septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de septiembre de 2022.

Madrid, 14 de septiembre de 2022.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Manuel Ruiz Daimiel.

ID: A220036289-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-16T15:26:07+0200




